CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS VINÍCIUS NUNES DA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 153/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Marcos Vinícius Nunes da Silva, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, solicitando providências junto ao setor competente para

viabilizar a adequação das exigências do Programa Nacional de Habitação Rural –

PNHR, (Componente do Programa Minha Casa Minha Vida), com o objetivo de

beneficiar produtores rurais de acordo com as condições estabelecidas pelo projeto.

O presente requerimento tem o propósito de reduzir o déficit habitacional rural,

incentivando a manutenção da família no campo e oferecendo moradia digna por meio de

reforma ou construção de novas casas.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 04 de maio de 2022.

Marcos Vinícius Nunes da Silva

              Vereador